39. Si ergo sit $Qg \sin. \theta + Vb = Pg \cos. \theta$ nullus dabitur motus gyratorius; ut autem simul punctum G quiescat, requiri, ut sit $Q < \frac{2}{3} P$, hocque ergo casu corpus plane quiescet. At si sit $Qg \sin. \theta + Vb > Pg \cos. \theta$, seu acceleratio ε positivum obtineat valorem, tunc corpus motum gyratorium circa G adipiscetur; ut autem punctum G quiescat, oportet sit valore ipsius ε introducto:

$$Q < \frac{2}{3} P + M\varepsilon(\sin. \theta + \frac{1}{3} \cos. \theta)$$

Quando

Quando ergo $Qg \sin. \theta + Vb > Pg \cos. \theta$, corpus circa G rotari incipiet, punctumque G quiescet, si non solum fuerit $Q < \frac{1}{2}P$, sed etiam si sit vel $Q = \frac{1}{2}P$, vel $Q > \frac{1}{2}P$, dummodo sit

$$Q < \frac{1}{2}P + Ms (\sin. \theta + \frac{1}{2} \cos. \theta)$$

existente $s = \frac{g(Qg \sin. \theta - Pg \cos. \theta + Vb)}{M(gg + kk)}$

At si fuerit $Q > \frac{1}{2}P + Ms (\sin. \theta + \frac{1}{2} \cos. \theta)$, durante motu gyatorio punctum G quoque versus F abripietur, neque enim frictio ei retinendo par erit.

40. Pro quadruplici ergo corporis statu criteria sumus adepti, quibus status corporis vel ad casum secundum, vel ad quartum pertinebit: scilicet pro casu secundo hae requiruntur conditiones, ut sit

$$Qg \sin. \theta + Vb > Pg \cos. \theta, \quad \text{et}$$

$$Pgg \sin. \theta \cos. \theta + Q(kk + gg \cos. \theta^2) - Vgb \sin. \theta < \frac{1}{2}(Qgg \sin. \theta \cos. \theta + P(kk + gg \sin. \theta^2) + Vgb \cos. \theta)$$

Hoc nempe casu corpus circa basis extremitatem G in plagam BCD gyari incipiet, ipsa basis extremitate G immota manente.

Casus autem quartus locum habebit sub his conditionibus, si fuerit

$$Qg \sin. \theta + Vb > Pg \cos. \theta, \quad \text{et}$$

$$Pgg \sin. \theta \cos. \theta + Q(kk + gg \cos. \theta^2) - Vgb \sin. \theta > \frac{1}{2}(Qgg \sin. \theta \cos. \theta + P(kk + gg \sin. \theta^2) + Vgb \cos. \theta)$$

Hoc videlicet casu corpus quoque circa basis extremitatem G in plagam BCD gyari incipiet; sed haec

ipsa basis extremitas versus F promovebitur, et cum attritu super plano EF progredietur.

41. Hoc ergo casu quarto, corpus totam frictionem patietur, quae cum sit $= \frac{1}{2}Y$, erit $Z = \frac{1}{2}Y$; atque etiam accelerationem puncti G super plano EF assignare poterimus. Si enim ponamus hanc accelerationem $= \omega$, manente acceleratione motus gyratorii circa centrum gravitatis $O = s$, erit pro motu centri gravitatis O acceleratio secundum $OD = s \sin. \theta + \omega$, et acceleratio secundum $OC = s \cos. \theta$, unde habemus ob $Z = \frac{1}{2}Y$ has aequationes: